ATA DE REUNIÃO

Aos 13 dias do mês de maio do ano de 2022, às 08:30 horas, em sua Sede no Rua dos Timbiras, 1532, 6º
Andar, - Bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, realizou-se Reunião da Comissão de Ética do Conselho
Regional de Psicologia - 4ª Região, sob a Presidência do Conselheiro Fabrício Júnio Rocha Ribeiro e com o
comparecimento do Conselheiro João Henrique Bento Borges, da Conselheira Rita de Cássia Almeida, do
Assistente Jurídico Luiz Henrique Borges, da Gerente Técnica Flávia Santana da Silva, do Assistente
administrativo Iuri Ferreira Pimenta e da Estagiária Ana Carolina Nascimento. O Presidente iniciou os
trabalhos dispensando a leitura da Ata da reunião anterior, realizada aos 06 dias do mês de maio do ano
de dois mil e vinte e dois, cuja cópia foi distribuída previamente para análise dos membros. Em discussão
e votação, a Ata foi aprovada sem restrições. Durante a Reunião, foram tomadas as seguintes decisões:
Representação: 026/21 (SEI 017/2021-37): Apresentação da denúncia. Encaminhamento: A Comissão
deliberou por Instauração de Processo Investigativo com notificação da psicóloga para manifestar-se por
escrito. Representação: 040/19 (SEI 071/2021-82): Apresentação da denúncia. Encaminhamento: A
Comissão deliberou pela proposta de arquivamento da representação, que será produzida para posterior
análise. Encerrou-se a reunião às 09h40min. Após lida e aprovada, a ata será assinada por todos os
presentes. Belo Horizonte, 13 de maio de 2022.